Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XXII-я сессия)

[bookmark: _GoBack]27.08.2018г.		                                         		                            № 161
р.п. Чамзинка

О  внесении изменений  в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального  района  от  21.07.2009г. № 118 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень  муниципального имущества Чамзинского муниципального района  для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектов малого и среднего предпринимательства)».

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского  муниципального района РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в Порядок передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень  муниципального имущества Чамзинского муниципального района  для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Совета депутатов от 21.07.2009г. № 118:
	1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 	«1.Настоящий Порядок разработан в целях оказания муниципальной имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное имущество должно использоваться по целевому назначению.».
	1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Арендная плата (в том числе льготные ставки арендной платы) за пользование муниципальным имуществом, включенным в Перечень, устанавливается в соответствии с результатами независимой оценки рыночной стоимости имущества.».

	2. Настоящее решение вступает в силу после дня  его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального  района Республики Мордовия.

Председатель Совета депутатов                                              Глава
Чамзинского муниципального района                                    Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                              Республики Мордовия

____________________ В.Я.Борисов                                                           ___          В.Г.Цыбаков